
Uchwała Nr XLIII/537/2017 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 września 2017 r. 
  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-
2019”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446.) oraz art. 21 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. 
z 2017r. poz. 328 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 

Zmienia się treść załącznika w uchwale Nr XXVIII/332/2016 Rady Miejskiej Kalisza  
z dnia 29 września 2016r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2019” i 
nadaje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

       Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

   /…/ 
      Andrzej Plichta 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLIII/537/2017 Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 28 września 2017 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-
2019”. 
 
Uchwałą Nr XXVIII/332/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 wrześnie 2016 roku 
uchwalono „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2019”. 
Działalność inwestycyjna PWiK Sp. z o.o. w Kaliszu powiązana jest bardzo szczegółowo 
z działaniami inwestycyjnymi realizowanymi przez Miasto Kalisz i podmiotami od niego 
zależnymi, ze szczególnym uwzględnieniem zadań realizowanych przez Miejski Zarząd 
Dróg i Komunikacji w Kaliszu. Wynika to w dużej mierze z tego, iż bardzo duża część 
należących i eksploatowanych przez Spółkę sieci umiejscowiona jest w pasach 
drogowych lub też przechodzi przez tereny należące do miasta. 
To wszystko sprawia, że niemalże każda zmiana w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego oraz w planach inwestycyjnych miasta Kalisza lub Miejskiego Zarządu 
Dróg i Komunikacji w Kaliszu powoduje konieczność dokonania korekt w zamierzeniach 
inwestycyjnych i harmonogramach realizacji prac realizowanych przez Spółkę. 
W związku z powyższym wśród nowych zadań w przyjętym Planie na lata 2017-2019 
znalazły się odpowiednio zadania: 

1)  Rewitalizacja Śródmieścia, w ramach którego zostaną wykonane renowacje 
rurociągów i kanałów ogólnospławnych w centrum Kalisza. 

2) Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Dzielnicy Tyniec, 
3) Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Św. Michała, w ramach którego zostanie 

wykonany brakujący odcinek kanalizacji do granicy miasta wraz z rurociągiem 
tłocznym i przepompownią ścieków. 

4) Wymiana sieci wodociągowej w ul. Szerokiej. 
Jednocześnie należy dodać, że realizacja części zadań została przeniesiona na inny rok  
(w ramach tego samego planu) a jedno zadanie – Rozbudowa sieci wodociągowej  
i kanalizacji sanitarnej w ul. Poznańskiej zostało z Planu usunięte. 
W trakcie realizacji obecnego Planu pojawiła się również potrzeba zmiany zakresu 
zadania związanego z koniecznością budowy nowej pompowni ścieków przy ul. Złotej  
i pojawiających się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel, co zostało  
w obecnym planie uwzględnione. 
Wszelkie zaproponowane obecnie korekty nie powodują zmian zaplanowanych wartości 
nakładów, które zostaną dokonane odpowiednio w 2017 i 2018 roku. 
Została zwiększona jedynie wartość planowanych nakładów, które zostaną poniesione  
w 2019 roku z 7.260.000zł do 7.660.000zł. 
Zaproponowana zmiana implikuje wzrost ogólnej wartości nakładów inwestycyjnych, 
które zostaną poniesione w latach 2017-2019 z 22.370.000zł do 22.770.000zł. 
  
 
Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków /Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz.858 z późn. zm./ reguluje zasady 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, w tym zasady działalności 



przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych, udzielania zezwoleń na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez te 
przedsiębiorstwa, a także zasady realizacji budowy i rozbudowy urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 
Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami 
art. 21 ust. 5 powołanej na wstępie ustawy. W „Wieloletnim planie rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014-2016”, 
przygotowanym zgodnie art. 21 ust.2 przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o., stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, zawarto wymagane ustawą 
elementy tj.: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia 
racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, zadania rozwojowo 
modernizacyjne na lata 2014-2016, planowane nakłady i źródła sfinansowania zadań 
rozwojowo – modernizacyjnych.  
Powyższa uchwała stanowi podstawę do działalności inwestycyjnej Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu.  
 
 
 

    Prezydent 
                                                           Miasta Kalisza 

         /…/ 
Grzegorz Sapiński 


